
 
 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

11.02.2011№332                                                                                    г. Саратов 

 

Об  утверждении организационно- 

территориальной схемы  

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения единого государственного 

экзамена, утвержденным  приказом Министерства образования и науки РФ от 

24.02.2009 г. №57, и на основании  решения государственной экзаменационной 

комиссии (протокол №3 от 8.02.2011 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить организационно-территориальную схему проведения 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы среднего (полного) общего образования, и 

единого государственного экзамена по обязательным общеобразовательным 

предметам в 2011 году  (приложения  №№1, 2, 3). 

2. Утвердить персональный состав организаторов  пунктов  проведения 

экзаменов (приложение №4). 

3. Рекомендовать  руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования,  учреждений среднего 

профессионального образования: 

3.1. Создать условия для проведения государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы среднего (полного) 

общего образования, и единого государственного экзамена  в соответствии с 

утвержденной организационно-территориальной схемой. 

3.2. Организовать проведение обучения организаторов пунктов  

проведения экзаменов. 

3.3. Обеспечить присутствие в каждом пункте проведения экзаменов 

общественных наблюдателей. 

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на председателя 

комитета по  контролю за соблюдением законодательства в сфере образования 

при исполнении государственных полномочий   Ефимкина В.В. 

 

 

Министр                                                                                               Г.Н. Татарков 


